ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARAMUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADORWILLACE DOS SANTOS ALVES ( WILLACE SAPO )
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000
Gabinete 02-: E-mail: gabinete.willacesapo@gmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 369/2023.

AUTOR: VEREADORWILLACE SAPO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

DE MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO

DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – CLEITMAN

RABELO COELHO E AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO,

SOLICITANDO: QUE SEJA REALIZADO O SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO (PINTURA)

DOS REDUTORES DE VELOCIDADE (QUEBRA-MOLAS), QUE SE ENCONTRAM

SEM, DIFICULTANDO SUA VISUALIZAÇÃO PELOS CONDUTORES DE VEÍCULOS,

LOCALIZADOS NA RODOVIA MANOEL URBANO.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores,

Tendo em vista a grande quantidade de redutores de velocidade (quebra-molas) na rodovia

Manoel urbano, à qual até o presente momento não foi realizada a manutenção das pinturas

necessárias, a fim de se evitar acidentes futuros, pois os mesmos se encontram pouco

perceptível aos condutores, desta forma faz-se necessário uma pintura com a máxima urgência,

evitando desta forma, que ocorra acidentes com motocicletas e demais veículos que transitam

pelas vias. Isto posto conto com o apoio dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 23 de fevereiro de 2023.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br

	REQUERIMENTO Nº 369/2023.
	AUTOR: VEREADOR WILLACE SAPO
	ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENT
	Senhor Presidente,
	Senhoras Vereadoras;
	Senhores Vereadores,
	Tendo em vista a grande quantidade de redutores de
	Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru